
4 
	 12cluccr,e, 

Wwitto,a, 11-emeia 20 QY-eemohgio 

o4,14zade &Id& 

SALTA, 2 8 ABR 2022 

RESOLUCIÓN CONJUNTA 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULT, CIENCIA Y TECNOLOGÍA N U% 	 .2 
MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA N°  4 18 
Expte. N° 0120129-249266/2017  

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales las Direcciones 
Generales de Educación Privada y de Educación Superior gestionan la ratificación de la 
Disposición Conjunta N° 319/2019 y 324/2019 que aprueba, con carácter jurisdiccional, 
la actualización del Plan de Estudios de la "Tecnicatura Superior en Instrumentación 
Quirúrgica" para su implementación en unidades educativas de gestión estatal y privada 
a partir del período lectivo 2020; y 

CONSIDERANDO: 

Que la propuesta formativa de dicha Tecnicatura Superior se encuadra en 
las Resoluciones N°s. 34/2007 y 295/2016 del Consejo Federal de Educación; 

Que la misma fue evaluada y aprobada por la Comisión Evaluadora 
integrada por miembros del Ministerio de Salud Pública y de la Cartera Educativa, según 
consta a fs. 137/140; 

Que han tomado intervención los órganos técnicos competentes 
dependientes del Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología y del Ministerio 
de Salud Pública; 

Por ello, en el marco de lo dispuesto por la Resolución Conjunta N° 
677/1996 y 1385/1996 entre la Cartera Educativa y el Ministerio de Salud Pública; 

EL MINISTRO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA 
Y 

EL MINISTRO DE SALUD PÚBLICA 

RESUELVEN: 

ARTÍCULO 1°.- Ratificar la Disposición Conjunta N° 319/2019 y 324/2019 de la 
Dirección General de Educación Privada y de la Dirección General de Educación 
Sup- 	pectivamente, mediante la cual se aprueba el nuevo Plan de Estudios, con 

Qs 

1:5; c, 
zzr 

1 fl 
2  

\ 

3 



P/4viate/ma,de litccaaid" 

(152€(,&" (44zeia y Preemoloyúz 

Zoixi)-bo¿a aita 

/1/... 
RESOLUCIÓN CONJUNTA 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA N°  

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA N°  418 
Expte. N° 120129-249266/2017  

carácter jurisdiccional, de la "Tecnicatura Superior en Instrumentación Quirúrgica" para 
su implementación en unidades educativas dependientes de las Direcciones Generales de 
Educación Privada y de Educación Superior a partir del período lectivo 2020, dejando sin 
efecto toda norma que se oponga a la presente. - 

ARTÍCULO 2°.- Remitir copia del presente instrumento al Departamento de Control y 
Acreditación de Títulos dependiente de la Secretaría de Planeamiento Educativo y 
Desarrollo Profesional Docente de la Cartera Educativa, para iniciar el proceso de 
Validación Nacional de los Títulos. - 

—2)  ARTÍCULO 3°.- Comunicar, insertar en el Libro de Resoluciones y archivar.- 

ti 

Dr. Matt s A. Cánepa 
Ministro de Educación. altura, Ciencia y Tecnologia 

Provin 'a de Salta 

ES COPIA FIE.1. 
DEL ORIGINAL 

Sra. Grac ela osana Arancibia 
Supervisor Técnico 

Dpto. Clrol. Administ. y ¡'inc. 
livisiedo de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnologia 

Provincia de Salta 


	Page 1
	Page 2

